

خروج موقت دولت امریکاز تعطیلی

نمایندگان کنگره و دونالد ترامپ بر سر توافق مشروط با هم کنار آمده‌اند که به موجب آن دولت بالاخره پس از ۳۵ روز در حالی به طور موقتی از تعطیلی خارج می‌شود که مسئله تأمین بودجه مورد نظر ترامپ برای ساخت دیوار مرزی امریکا با مکزیک همچنان لاینحل باقی مانده‌است. ترامپ تهدید کرده اگر کنگره ا این بودجه را تا سه هفته آینده تصویب نکند، وضعیت فوق العاده اعلام خواهد کرد. در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا تنها راه خارج کردن دولت از تعطیلی را سه تأمین بودجه احداث دیوار مرزی با مکزیک، مشروط کرده بود اما در نهایت پس از ۳۵ روز بازیابی با سران کنگره به توافق موقتی دست پیدا کردند. مجلس سنای امریکا باامداد شنبه به طور یکپارچه طرح پیشنهادی دونالد ترامپ برای پایان دادن به تعطیلی دولت فدرال امریکا را تصویب کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ترامپ گفت که به نمایندگان که موکرات توافق کرده طرحی را برای باز گشایی موقت دولت و تأمین هزینه‌های آن تا ۱۵فور به امضا خواهد کرد. او گفت:«بسیار مفتخرم امروز اعلام کنم به توافقی برای پایان دادن به تعطیلی دولت و بازگشایی دولت فدرال دست پیدا کرده‌ایم». توافق موقت ترامپ با کنگره تأمین بودجه برای ساخت دیوار حامل مرزی را که علت اصلی معطل ماندن تلاش‌ها برای بازگشایی دولت بود، شامل نمی‌شود. این طرح باید برای تأیید به مجلس نمایندگان و سپس جهت ابلاغ به دفتر رئیس‌جمهور امریکا ارسال شود. پیش‌بینی می‌شود،مجلس نمایندگان نیز بلافاصله لایحه سنرا را تصویب و برای امضا به کاخ سفید ارسال کند.

به گزارش رویترز، ترامپ در ادامه سخنان خود تأکید کرد:«در صورتی که کنگره تا سه هفته دیگر با بودجه ۵ میلیارد دلاری برای ساخت دیوار محافظ دولت بودجه مورد نیاز برای ساخت دیوار در مرز مکزیک ادامه می‌دهد. ترامپ درباره موضع دموکرات‌ها بر سر این مسئله گفت:«نہا مایلند حزب‌گرای را کنار بگذارند و امنیت مردم امریکا را در جایگاه نخست قرار دهند». به گفته ترامپ، «کارمندان فدرالی که طی تعطیلی دولت بیکار مانده بودند، در اسرع وقت حقوق روزهای تعطیلی را دریافت خواهند کرد». این در حالی است که روزنامه واشنگتن پست دیروز گزارش داد که به‌رغم بازگشایی دولت، حقوق افرادی که در این مدت بیکار مانده بودند، پرداخت نشده‌است. بر اساس این گزارش، کارکنان باید ساعت کاری خود را وارد کنند و سازمان‌ها هم آن را تأیید کنند و سپس وزارت خزانه‌داری امریکا باید میلیارد‌ها دلار را پرداخت کند و به همین منظور پرداخت حقوق‌ها یا چند روز تأخیر انجام می‌شود.

رهبران کنگره تلاش زیادی کرده بودند تا ترامپ را به موافقت با توافق کوتاه‌مدت برای بازگشایی دولت مجاب کنند، چرا که تعطیلی طولانی دولت و تأخیر زیاد پروژه‌ها در فرودگاه‌های سراسر امریکا، باعث ایجاد شرایط نزدیک به اضطراری شده‌ است. دولت فدرال امریکا که از پنج هفته پیش به خاطر لجاری بین کاخ سفید و کنگره تعطیل شده بود، در حالی بازگشایی خواهد شد که بحث‌های مربوط به بودجه ۵/۷ میلیارد دلاری مورد نظر رئیس‌جمهور برای دیوار مرزی، همچنان حل نشده باقی مانده و به زمان دیگری موکل خواهد شد. ترامپ پیش از این بارها تهدید کرده بود که در صورت تأمین شدن بودجه دیوار مرزی با مکزیک، حاضر است دولت را برای ماه‌ها و سال‌ها تعطیل نگه دارد. هزینه تعطیلی بخش‌هایی از دولت فدرال امریکا دست کم ۵میلیارد دلار اعلام شده‌است. اختلاف دونالد ترامپ و دموکرات‌ها در کنگره راه امریکا بر سر تأمین بودجه برای بخش‌های ساخت دیوار در مرز با مکزیک باعث شده بود تعطیلی بخش‌هایی از دولت فدرال امریکا وارد سی‌وپنجمین روز خود شود. ترامپ خواهان اختصاص بودجه ۵میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری برای ساخت این دیوار است اما دموکرات‌ها با این درخواست مخالف هستند. این تعطیلی برای نخستین بار در ۸۰ هزار کارمند دولت بیکار شده یا حقوقی بابت کار خود دریافت نکنند و همین مسئله موجی از اعتراضات در بین کارمندان دولتی به راه انداخته بود.

■ **تأخیر در سخنرانی سالانه ترامپ**

به‌رغم اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با طرح بازگشایی موقت دولت موافقت کرده، نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا، اظهار کرد که هیچ برنامه‌ای برای برگزاری سخنرانی سالانه ریاست جمهوری در روز سه‌شنبه وجود ندارد. به گزارش سی‌ان‌ان، پلوسی گفت:«فعلاً برنامه‌ای برای سخنرانی سالانه وجود ندارد. چیزی که من به رئیس‌جمهور هگتم این بود که وقتی دولت بازگشایی شد درباره تاریخی که مورد توافق باشند صحبت می‌کنیم و من به دنبال این کار هستم و وقتی که به‌طور مشترک درباره تاریخ سخنرانی توافق کردیم، از رئیس‌جمهور ایران در حضور در مجلس نمایندگان استقبال خواهیم کرد.» پلوسی در واکنش به اظهارات ترامپ درباره برگزاری این سخنرانی در مجلس نمایندگان گفت:«این اتفاق باید پس از بازگشایی دولت صورت گیرد.» قرار بود در اول ژانویه، ترامپ سخنرانی سالانه خود را انجام دهد ولی با تعطیلی دولت سخنرانی به تعویق افتاد.

رویدگردها

فعالیت‌های مشکوک اسرائیلی

پاوشش امریکایی در عراق

به نظر می‌رسد امریکایی‌ها تلاش دارند، پای اسرائیلی‌ها را در عراق یساز کنند تا بدین طریق بتوانند با آنچه «نفوذ» ایران می‌خوانند مقابله کنند، رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکادر جریان سفر اخیر به‌بناد، به مقامات عراقی از جمله عادل عبدالملک، نخست‌وزیر همدار داده اسرائیل احتمالاً «مواضع شبه‌نظامیان شیعه نزدیک به ایران» را در عراق هدف قرار دهد. جروزالم‌پست نوشت: با شدت گرفتن تلاش اسرائیل برای قطع دسترسی زمینی ایران به سوریه و لبنان، عراق تبدیل به یک هدف محتمل برای تل‌آویو شده‌است. در ادامه این مطلب آمده‌است: حملات اخیر به مواضع ایران در سوریه ثابت کرد که استفاده از سیستم‌های پدافند موشکی برای توقف عملیات اسرائیل کافی و مؤثر نیست اما این پایان ماجرا نخواهد بود. ممکن است به زودی شاهد تعمیم حملات اسرائیل علیه مواضع ایران در خاک سوریه، به سرزمین عراق باشیم که بافقد پدافند هوایی مؤثر است و شکاف سیاسی در آن به قدری عمیق است که دولتش قادر نیست حاکمیت ارضی کشور را به دست بگیرد. این چندمین بار است که طی دوام اخیر گزارش‌هایی از تحرکات رژیم صهیونیستی در رابطه با عراق منتشر می‌شود. چندی پیش تل‌آویو مدعی شد یک هیئت عراقی از اسرائیل دیدار کرده است و در همین حال رسانه‌های این رژیم تبلیغات ضدایرانی را تشدید کرده‌اند. یک روزنامه اسرائیلی به نام «هال‌تص» روز شنبه مدعی شده‌است که ایران طرح‌هایی را در دستور کار دارد تا به بخش کشاورزی عراق لطمه بزند. هال‌تص در ادامه مدعی شد که ایران در تلاش است محصولات خود را با محصولات داخلی عراق در این کشور جایگزین کند. این روزنامه در ادامه آورده‌است: گوجه‌فرنگی ایران باعث تحریک احساسات در شهر بصره و در جنوب عراق شده‌است نه موشک‌های این کشور یا بیکاری. بازارهای بصره از هزاران تن گوجه‌فرنگی ایران پر شده است و همین موضوع باعث تظاهرات کشاورزان در این شهر شد. هال‌تص همچنین مدعی شده‌است که کشاورزان عراقی در شهر بصره معتقدند که آفت محصولات گوجه‌فرهنگی آنها بخشی از توطئه ایران است.

یکشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۷ - ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۰

گزارش یک

دسامبر به صورت مخفیانه از مرز خارج شده و برای جلب حمایت‌های خارجی به امریکا، برزیل و کلمبیا سفر کرده‌است تا در ماهیت امریکایی شبه‌کودتایی که ج‌ریان غرب‌گرا علیه دولت قانونی ونزوئلا راه انداخته، شکی نماند. از سوی دیگر یک خبرگزاری انگلیسی مدعی ورود نیروهای کارکنشته روسیه به کاراکاس برای محافظت از رئیس‌جمهور قانونی شده‌است که روس‌ها تکذیبش کرده‌اند اما مشخص‌است که دستور کار رسانه‌های غربی، وابسته جلوه‌دادن رئیس‌جمهور قانونی به حمایت خارجی است. در مقابل دولت قانونی باوجود حمایت بالای مردمی و همینطور با اینکه وفاداری ارتش را پشت خود دارد، ضمن رعایت حداکثر خویشتنداری، مخالفان را دعوت به گفت‌وگو کرده که با جواب رد آنها روبرو و شده‌است.

ونزوئلابدون نتیجه تمام شد تا نتیجه روزآزمایی سه‌خیابان‌های ونزوئلا واگذار شود، جایی که رئیس‌جمهور ونزوئلا وموافقا و آشکارا دست بالا را دارند. در همین حال، خبرگزاری امریکایی آسوشیتدپرس در گزارشی اختصاصی از مذاکرات امریکای لاتین درباره ونزوئلاخبر داد؛ مذاکراتی که در نهایت در اعلام حمایت آنها از «خوان گویادو» رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلابروز یافته‌است.

طبق همین گزارش، گویادو که چهارشنبه هفته گذشته خود را «رئیس‌جمهور ونزوئلا» و «یکلاس مادورو» رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلابروز یافته‌است. سرتیون کردن دولت مادورو و حمایت می‌کند. بعد از آن مادورو اظهارات پنس را «مداخله بی‌شرمانه» مادورو در ونزوئلا برای به راه انداختن «اعتراضات جمعی»، «آرام بی‌سروصدا» بالا گرفته و تشدید این چهارشنبه «خوان گویادو» رئیس شورای ملی ونزوئلا و رهبر مخالفان این کشور طی سخنرانی در جمع معترضان مادورو، خود را رئیس‌جمهور موقت محور خودشان و سوت‌کند یاد کرد در نهایت مادورو نیز طی سخنرانی در جمع هواداران خود، گویادو را دست‌نشانده امریکا دانست و ضمن قطع روابط دیپلماتیک با واشنگتن ، ۲۲ساعت به تمام دیپلمات‌های امریکایی فرست داد که از این کشور خارج شوند. به حال کودتای فریگردایان حمایت امریکا، برزیل، آرژانتین و کانادا را به دنبال داشت و دولت مشروع و منتخب ونزوئلا شورش کرده و آن را سرنگون کند. پمپئو طی نشست خبری دربارش اروپایی‌ها کمی محتاطانه‌تر اما در همان مسیر دلخواه امریکا عمل کردند.

مارکون در توییت نوشت:«اگر نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا تا هشت روز آینده برگزاری انتخابات اعلام نکند پاریس، خوان گویادو، رهبر خود را رئیس‌جمهور اعلام خواهد کرد. اما تحولات آشکار سیاسی منجر به شبه‌کودتای ونزوئلا از آنجا شروع شد که «مایک پینس» معاون وزیرزمنه امریکا با انتشار پیامی ویدئویی خطاب به مخالفان دولت ونزوئلا، ضمن «بیکتاتور» خواندن مادورو، صراحتاً اعلام کرد که از هر آشوب و اغتشاشی برای

گزارش ۲

دستگاه دیپلماتی و سیاسی سکتور را مقابل فرانسه شکست و همدسار داد که اگر تحریم جدیدی علیه ایران اعمال شود در تعاملات با اروپا تجدیدنظر می‌کنیم. موضعی در هنگام که هم‌زمان با انتشار گزارش‌های تأییدنشده درباره مذاکرات پشت‌پرده با اروپایی‌ها ابراز شده‌است. دولت فرانسه پیش از این در جریان مذاکرات منجر به توافق هسته‌ای نیز استعدادهادووزبانه‌ی خود را نشان داده‌بود. به نظر می‌رسد وزارت خارجه و فراتر از آن دولت باید همین حالا تکلیف خود را با اروپا و پلیس بد آن مشخص کند و در این مسیر نباید به امید تحقق وعده‌های کانال ویژه‌های وارد ملاحظه سیاسی شویم، چه، این کانال که قرار است به جای برجام بنشیند و فقط در قواره نفت در برابر غذا، عمل کند، حداقل اقداماتی است که اروپا برای تعهدات خود در برجام انجام دهد و نه آنکه گستاخانه، در روزهایی که وعده این کانال مالی را می‌دهد، از موشک‌ها سخن بگوید و مطالبه دیگری داشته باشد.

اروپا چسارهای جز تعامل با ایران ندارد و ضرر اصلی قطع مناسبات سیاسی میان ایران و اروپا، به اروپایی‌ها می‌رسد. پس وزارت خارجه باید اولاً توضیح شفاف دهد که منظور وزیر خارجه نحس فرانسه درباره «مذاکرات موشکی ایران» چیست؟ و ثانیاً همین حالا وقت توده‌نزدن به این پلیس بد ست و نباید حالا که اروپا مودبانه کمر به ضربه زدن به ایران اسلامی بسته‌است، ما با دست‌خودمان، آن را برایش ساده کنیم. زان اولیودریان، وزیر خارجه فرانسه روز جمعه یک بار دیگر موضع موشکی هفته‌های اخیر کشورش را در مورد ایران تکرار کرد و خواستار توقف برنامه موشکی ایران شد. بر اساس گزارش‌های ایران، لودریان در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته‌است:«ما آمده‌ایم چنانچه گفت‌وگوها به نتیجه‌ای نرسد، تحریم‌ها را به سختی اعمال کنیم و آنها [ایرانیان]

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۲۰۱۷

پخت و پز کودتای امریکایی ونزوئلا از ماه دسامبر



که به دنبال تشدید بحران سیاسی در ونزوئلا بین اپوزیسیون و رئیس‌جمهور این کشور، اختلافات بین مادورو و مجمع ملی (کنگره) که اکثریت آن در مسیر وابسته‌سازی امریکا هستند را می‌دانیم. اختلافات سبب اقدام دولت در برگزاری انتخابات برای تشکیل «مجلس مؤسسان قانون اساسی» در سال ۲۰۱۷ شد.

■ **لاوروف: سیاست امریکا ویرانگر است**

وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه در سخنانی سیاست امریکا در قبال ونزوئلا را «ویرانگر» توصیف کرد و افزود که در خواست واشنگتن از مردم ونزوئلا برای شورش «غیرقابل قبول» است. به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف که در جمع خبرنگاران در مراکش صحبت می‌کرد، افزود: ما موضع امریکا را می‌دانیم. ما سبب استعفا کسانیکه به دنبال حرکت کردن در مسیر وابسته‌سازی امریکا هستند را می‌دانیم. واقعیت این است که این سیاست ویرانگر بوده و دولت برای کودتا برای همه آشکار است. در همین حال خبرگزاری رویترز مدعی شده که پیمانکاران خصوصی نظامی روس برای تأمین مأموریت‌های سری انجام می‌دهند، طی روزهای گذشته به ونزوئلا رفته‌اند تا در روبرویی با اعتراضات اپوزیسیون ویژه در امور ونزوئلا، از مردم این کشور خواست که دولت مشروع خود را سرنگون کنند. مایک پمپئو باامداد شنبه طی اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره وضعیت ونزوئلا، از مردم این کشور خواست علیه دولت مشروع و منتخب ونزوئلا شورش کرده و آن را سرنگون کند. پمپئو طی نشست خبری دربارش اروپایی‌ها کمی محتاطانه‌تر اما در همان مسیر دلخواه امریکا عمل کردند.

مارکون در توییت نوشت:«اگر نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا تا هشت روز آینده برگزاری انتخابات اعلام نکند پاریس، خوان گویادو، رهبر خود را رئیس‌جمهور اعلام خواهد کرد. اما تحولات آشکار سیاسی منجر به شبه‌کودتای ونزوئلا از آنجا شروع شد که «مایک پینس» معاون وزیرزمنه امریکا با انتشار پیامی ویدئویی خطاب به مخالفان دولت ونزوئلا، ضمن «بیکتاتور» خواندن مادورو، صراحتاً اعلام کرد که از هر آشوب و اغتشاشی برای

وزیر خارجه فرانسه خواستار توقف برنامه موشکی ایران شد!

توی دهن این اروپا بزنیذ

اروپا تجدیدنظر می‌کنیم.» به گزارش فارس، قاسمی گفته‌است: «قابلیت‌های موشکی ایران بخشی از توان مشروع دفاعی و ضامن امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران است که بر دکتربین بازدارندگی استوار است.» قاسمی تأکید کرده ایران هرگونه گفت‌وگو بر سر برنامه موشکی خود را رد کرده، مشخص نیست که منظور لودریان از جمله «گفت‌وگوها به نتیجه نرسد» و همچنین «آنها [ایرانیان] نیز این را به خوبی می‌دانند» چیست. در حالی که پیش‌تر برخی منابع از وجود مذاکرات مخفی ایران و اروپاییان بر سر برنامه موشکی خبر داده بودند، یک منبع مطلع در وزارت خارجه به خبرنگار «جان» گفته که چنین گفت‌وویی تنها در حد ابراهه پیشنهاد بوده‌است نه مذاکرات سازمان یافته. با این حال بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز بدون اشاره به اینکه بین دو طرف گفت‌وویی وجود داشته یا نه، توان موشکی ایران را قابل مذاکره ندانست و به طرف اروپایی هشدار داد: «اگر تحریم جدیدی اعمال شود در تعاملات با



۱۵۱۷

اروزنامه جهان | شماره ۵۵۷۷

رضاحت

لرزه‌های تغییر نظم بین‌المللی

این بار در خیابان‌های کاراکاس

بحران‌های متورم جهانی این روزها خود را در ونزوئلا به نمایش گذاشته‌ است. بحران‌ها از زمانی شکل گرفتند که بعد از فروپاشی شوروی سابق و کناره‌گیری اقتصادی چین از دخالت در مسائل سیاسی – نظامی جهان در دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی، امریکا خواست که مرکز عالم شناخته‌شود. اما در کمتر از یک دهه، هم روسیه میل به بازگشت نشان داد و هم چین سابق بر ماشین اقتصادی، خواهان برداشت‌های سیاسی در نظام بین‌الملل شد.

تمايلات چپ‌گرایانه پیشین و دیدگاه‌های ضدذهنون، در این برهه این دورا به متحان نا نوشته‌های تبدیل کرده‌است که امریکا را نشانه رفته‌اند و خواهان بازگشت قدرتمند به عرصه‌های تصمیم‌گیر جهان هستند. غرغ‌ه‌بار اسپانیا نیز این با انقلاب اسلامی، به فروپاشی نظم امریکایی و شکل‌دهی نظم جدید می‌اندیشید. این تمايلات که از سال ۲۰۱۰ با تحولات انقلابی خاورمیانه همراه شده، کشورهای ضدذهنون دنیا را به ایران که محور مقاومت است، نزدیک کرد. همکاری در سوریه بازترین نمونه آن است. در همین حال، امریکا رئیس‌جمهوری را در اختیار دارد که هر لحظه در هر جای جهان نیازمند بحران است. از این منظر می‌توان دونالد ترامپ را یک «انارشیزست شورش‌خواه» در نظام بین‌الملل نامید. اماوقتی در اوکراین، کره‌شمالی، سوریه و… نتیجه‌ای برای وی حاصل نشد این بار دست روی ونزوئلا گذاشته‌ است. به‌خصوص به نشانه‌ها حکایت از این دارند که تلاش‌های واشنگتن جهت راه‌اندازی چالشی جدید برای ایران در نشست آینده ورشو نتیجه لازم را به بار نخواهد آورد. بنابراین نوک پیکان بحران‌سازی این بار به سمت امریکای جنوبی نشانه افت‌است.

به نظر می‌آید در این دوره تاریخی امریکا افزایش می‌دهد، اگر این سیاست «شورش‌سازی در کشورهای مخالف و به رسمیت شناختن نیروی خودی» اینگونه، هم بحران جدیدی در جهان آغاز می‌شود و هم اینکه خواهان اقدامات روسیه، چین، ایران و… در امریکای لاتین بسیار حساس شده‌است. برای نمونه برزیل که با نزدیک شدن به روسیه و چین ورود به با دخالت‌های امریکا موقعیت‌تر اقتصادی خود را از دست داد تا اینکه در سال گذشته ترامپ برزیل قدرت را در این کشور به دست گرفت، یعنی

رقابت در این منطقه ژئولیتیک لا‌هیته‌های (ونزوئلا) و پنهان (برزیل) پیدا کرده‌است. منطقه‌ای که قدرت‌های جهان را روبروی هم قرار می‌دهد. ایران نیز در کنار قدرت‌های ضدذهنون که در ادامه همان رقابت بنیادی در شرق و جنوب شرق آسیا، منطقه شرق اروپا، غرب آسیا و… است، خواهان نظامی نسلی جدید خود را به سمت امریکای جنوبی و شمال ونزوئلا اعزام می‌کند. این جهت‌گیری‌ها جهان را بار دیگر به دو بخش تقسیم کرده‌است که له و علیه امریکا عمل می‌کند. برخی از کشورهای غربی از جمله کانادا، انگلیس و حتی آلمان و فرانسه به سیاست‌های امریکا نزدیک شده‌اند، روسیه، چین، ترکیه و… در حمایت رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا برخاسته‌اند. این دوگانه‌سازی غربی – ضدغربی، دوره نظم دوقطبی را به ذهن متبادر می‌کند. با این تفاوت که روسیه و چین با تجربه‌ای که از گذشته دارند، برخلاف آمریکا و اروپا، ۸۰میلیاردرومی یکدیگر قرار نمی‌گیرند، حتی با توجه به اینکه رویکرد روسیه بیشتر امنیتی و رویکرد چین اقتصادی است اما هارونمی ضد هژمونیک را در برابر امریکا حفظ می‌کنند. از طرفی دیگر، جدی‌تر از گذشته به دنبال ائتلاف‌سازی منطقه‌ای و جهانی همچون اتحاد با ایران و جاسازی متعادل غرب و ناتو و متمایل با کردن آن به خود هستند، همچون ترکیه و… در حالی که امریکا با حضور ترامپ و اروپا با توجه به لوچ‌گیری کمپلارت ایدئکل ناسیونالیستی در برابر هم‌قرار دارند و واشنگتن خواهان فروپاشی اتحادیه اروپا است و این ممکن است که نشانه‌های باشد بر اینکه اگر قرار باشد نظمی فروریزده، این بار نوبت غرب و امریکا است.

اخبار کوتاه‌ها

■ **هشدار چهره‌های فرهنگی جهان درباره فروپاشی اروپا** گروهی از مورخان و نویسندگان جهان با انتشار مانیفستی نسبت به ظهور و گسترش یوپولیسم در جهان هشدار دادند. به گزارش روزنامه گاردین، امضاکنندگان این مانیفست که شامل نویسندگان، روشنفکران و مورخان از ۲۱ کشور جهان هستند، گفتند: ارزش‌های لیبرال در اروپا با چالشی رو به رو شده‌است که از دهه ۱۹۳۰ تاکنون سابقه نداشته‌است. اروپا به عنوان یک ایده در حال فروپاشی در مقابل ماست. این افکار فزاینده داشتند: ما اکنون باید در قبال اروپا اراده کنیم یا در غیر این صورت در زیر امواج یوپولیسم از بین برویم. ما باید مجدداً اراده‌گرایی سیاسی را کشف کنیم یا بپذیریم از چار، نفرت و احساسات غم‌انگیز ناشی از ما را محاصره کرده و متحرک سازد.

■ **نام عربستان در پیش‌نویس لیست حامیان مالی تروریسم** اتحادیه اروپا، عربستان را به پیش‌نویس لیست کشورهای که به خاطر سهیل‌التکاری در خصوص مواضع «حمایت مالی از تروریسم و پول‌شویی» خشکی علیه این اتحادیه هستند، اضافه کرد. به گزارش رویترز، این اقدام در سایه افزایش فشار بین‌المللی بر عربستان بعد از قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی در کنسولگری این کشور در استانبول صورت می‌گیرد. لیست کشور اتحادیه اروپا شامل ۱۶ کشور از جمله ایران، عراق، سوریه، افغانستان، یمن و کره‌شمالی است. این اقدام شکستی برای ریاض محسوب می‌شود آن هم در زمانی که ریاض برای بهبود وجهه خود در سطح بین‌المللی جهت جذب سرمایه‌گذاران خارجی تلاش می‌کند. درج نام عربستان در لیست این کشور روابط مالی این کشور با اتحادیه اروپا را پیچیده می‌کند.

■ **تحولات جدید در مذاکرات با طالبان در دوحه**

منابع طالبان روز شنبه گفتند که انتظار می‌رود مذاکره کننده ار شد جدید این گروه بلافاصله به نشست‌های مشترک با مقام‌های امریکایی در قطر ملحق شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، مذاکرات صلح که در ابتدای امر قرار بود دو روزه باشد در حالی همچنان ادامه دارد که فرستادگان طالبان روز جمعه به دلیل اختلافاتی با زلمای خلیل‌زاد، فرستاده ویژه امریکا در امور افغانستان برای مدتی کوتاه از آن خارج شدند. طالبان به تازگی ملا عبدالغنی برادر را به عنوان رئیس جدید دفتر سیاسی طالبان در دوحه برگزید. انتظار می‌رود ملا عبدالغنی برادر که سال گذشته میلادی از زندانی در پاکستان آزاد شده برای حضور در این نشست مشترک با امریکا به قطر برود؛ اقدامی که طالبان بر این باور است مورد استقبال امریکا قرار خواهد گرفت.

■ **هیچ چشم‌اندازی برای بازگشت روهینگیاها وجود ندارد** هیئت حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرد: صدها هزار تن از مسلمانان روهینگیا به خاطر تهدیدهای احتمالی قادر نیستند در آینده نزدیک به میانمار بازگردند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، یانگی لی، گزارش‌گر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در میانمار از هند و عربستان به خاطر بردن‌های این کشور علیه پناهنجویان روهینگیا که در این کشورها مقیم هستند انتقاد کرد. او افزود: خون‌تها علیه روهینگیاها توسط ارتش میانمار در ایالت راخین افزایش یافته‌است و همین مسئله باعث فرار آنها به بنگلادش شده‌ است.

^[1] امیدوی به تحقق این وعده نیست

^[2] امیدوی به تحقق این وعده نیست